
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL 
CNPJ: 87.489.910/0001-68 - Setor de Licitações e Contratos –  

Rua Floriano Peixoto, 222 – Centro - CEP- 97400-000  - São Pedro do Sul/RS 
Fone/Fax- (55) 3276-6100 R: 2120 ou 3276-6108 – contratosps@saopedrodosul.org 

 

TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO 096/2021 – PREGÃO ELETRONICO 060/2021- Pág.1 

TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO Nº 096/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO 060/2021 

 
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL/RS, pessoa jurídica de direito 

público, inscrito no CNPJ sob o n° 87.489.910/0001-68, com sede na 
Rua Floriano Peixoto, n° 222, bairro Centro, em São Pedro do Sul - 
RS, neste ato representado pela Prefeita Municipal Sra. ZIANIA 
MARIA BOLZAN, brasileira, viúva, professora, portadora do R.G. sob 
n° 4009962558 e do CPF sob nº 260.895.990-34, doravante 
denominada CONTRATANTE. 

 
CONTRATADA:  MECASUL AUTO MECANICA SA, pessoa jurídica de direito privado 

inscrita no CNPJ nº 88.616.776/0002-62, sediada na Rod. BR 386, km 
437, Nº 2229, Bairro Berto Círio, cidade de Nova Santa Rita/ RS, CEP 
92.480-000, neste ato representado pelo seu Diretor Comercial, Sr. 
Rui Carlos Chittó, portador de RG nº 8011289819, e CPF nº 
062.268.500-78, residente na Rod. BR 386, km 437, bairro Berto 
Círio, cidade de Nova Santa Rita/ RS, CEP 92.480-000, doravante 
denominada CONTRATADA. 

 
OBJETO:  O objeto do presente Contrato é a aquisição de 1 (um) CAMINHAO, 

ORIGINAL DE FÁBRICA, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2021, 
GABINE DE 3 LUGARES, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal da Educação. 

 
 

Em comum acordo as partes resolvem aditar o presente Contrato, conforme 
solicitado pela empresa Mecasul Auto Mecânica S/A, devidamente autorizado pela 
Prefeita Municipal e auferido pela Procuradoria do Município, com amparo no art. 57, § 1º, 
inciso II da Lei 8.666/93, que passará a viger com a seguinte redação: 
 
CLÁUSULA ÚNICA: Prorrogar a vigência do contrato pelo período de 30 (trinta) dias, a 
contar de 30/01/2022, prazo considerado justo para entrega do objeto. 

 
Permanecem inalteradas as demais disposições originariamente contratadas. 
 

São Pedro do Sul, 28 de janeiro de 2022. 
 
 

  
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL 

Ziania Maria Bolzan 
CONTRATANTE 

 
 

MECASUL AUTO MECANICA S/A 
Rui Carlos Chittó 

CONTRATADA 

Testemunhas: 
  

Lucas Serdotti Sara Crisana Simon 
CPF: 020.437.720-07 CPF nº: 826.789.870-00 

Visto da Procuradoria Municipal: 


